
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  37   Del  04-07-2020

Oggetto: DELIBERA DI G.C. N.15/2018 - SOSTITUZIONE RUP

L’anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 11:00, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute
nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO A
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor DI BIAGIO MAURO in qualità di  assistito dal Segretario Comunale
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui all’art.
49 del T.U. 267/2000

parere favorevole di regolarità tecnica 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Ing. Emiliano Salvati

parere favorevole di regolarità contabile 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Sabrina Cesari

VISTA e richiamata l’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n. 37 registrata io
08/09/2017, n. 1828, recante “Approvazione del primo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle regioni Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016”;

DATO ATTO che nella suddetta Ordinanza si approva il piano che contiene anche alcune opere
prospettate dal Comune di Micigliano, e si assegnano le risorse alle regioni competenti per
l’attuazione degli interventi;

RILEVATO in particolare come, tra gli interventi presentati dal Comune di Micigliano,
risultino presenti nell’Allegato 1 di detta ordinanza, i seguenti interventi:

OOPP_000990_2017 SEDE COMUNALE-
OOPP_001058_2017 MURI DI SOSTEGNO E DI CINTA CIMITERO E-
CAPOLUOGO

PRESO ATTO che l’U.S.R. ha trasmesso con nota n. U0029011 del 15.01.19 il proprio esito
favorevole dell’istruttoria tecnica per una scheda di fattibilità pari ad €. 593.925,92;

VISTO il D.Lgs. 189/2016 modificato dal D.Lgs. n. 148/2017 convertito in Legge 4/12/2017 n.
172 nell’art. 2 bis si precisa che il personale assunto secondo le modalità previste dagli articoli 3
e 50 bis del D.Lgs. 189/2016 può svolgere anche le funzioni di Responsabile Unico del
Procedimento nel rispetto del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale aveva individuato nella figura tecnica
interna all’ente Ing. Francesco Alonzi, come co.co.co ex art. 50 bis D.L. 189/2016, il ruolo del
RUP relativo alle opere sopra elencate come si evince dalla D.G.C. n. 15 del 16.03.2018;

RICHIAMATA la determina n. 67 del 27.04.2020, con la quale è stata affidata la progettazione
definitiva-esecutiva e CSP per i lavori di rifacimento muri di cinta del cimitero comunale
all’Ing. Luigi di Mattei;

CONSIDERATO che l’Ing.Francesco Alonzi ha terminato il servizio come co.co.co presso il
Comune di Micigliano a far data dal 01.06.2020;

DELIBERA DI GIUNTA N. 37 Del. .04-07-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



RAVVISATA la necessità di affidare l’incarico di RUP per l’opera OOPP_001058_2017 Muri
di sostegno e di cinta del cimitero e capoluogo in sostituzione dell’Ing. Francesco Alonzi per
dar seguito alle procedure di appalto;

DATO ATTO che all’interno dell’ente, per il sisma è stata assunta con contratto a tempo
determinato ex art. 50 bis del D.L. 189/2016, previo concorso, l’ing. J. Silvia Volpe;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1-Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

2-di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. J.Silvia Volpe e l’ing.
Raffaella Romagnoli come collaboratrice del RUP, in sostituzione dell’Ing. Francesco Alonzi,
nominato con deliberazione G.C. n° 15 del 16/03/2018 dell’opera appresso elencata:

OOPP_001058_2017 MURI DI SOSTEGNO E DI CINTA CIMITERO E-
CAPOLUOGO

3. di dare atto che il del RUP ha reso la dichiarazione ai sensi dell’art.42 del D.lgs. 50/2016;

Con separata votazione ed unanime votazione dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00.

L’ORGANO ESECUTIVO

tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA N. 37 Del. .04-07-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL
F.to DI BIAGIO MAURO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 37 Del. .04-07-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

357


